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CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA EMPENHO: 212
Y/ Data do Empenho
» CNPJ: 01.729.464/0001-04
| 23/11/2023
> LT . TﬁA:gﬂDS]ifT lﬁ,mLBRAC?]LElRO DE CASTRO L ' Exercicio de 2023 «
redo: - ER LEGISLATIV .
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL Y N Figha
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fungiio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA 0
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA N® do Empenho
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 0000212 023
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordidgrio
\Subl‘hnte Recurso: _/\ _/
(" Favorecido : 0000357 - DARCI CARDOSO DA SILVA )
Enderego : SIT PRAINHA SN UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 648.202.976-00
Bairro : ZONA RURAL N SN Cidade : SAQ JOSE DA BARRA
Banco: 001 Agéncia : 44318 Conta : 7244-3 Operagio : PIX :

-

Material ou DO ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS DIAS 28, 29, 30 DE NOVEMBRO E 01 DE DEZEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE
Servig¢o BELO HORIZONTE/MG.

Valor Bruto: [1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e trés reais )

{ Especificaglio do  |DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA CUMPRIR AGENDA MARCADA NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

v,

Ordenador da Despesa  pryusMaR RAIMUNDO DE MORAIS L=
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura

J
i Execugio Orcamentdria 1.863,00 Execugiio Financeira ™
Saldo Anterior 1.863,00 |  Processo 0" 0000212/2023 DESPESA BRUTA 1.863.00
Complementagio L s RERACLIGRE: s aiint
Despesa Liquidada 1.863,00 ALOR LI 863,
. Contrato N*
Total Liquidado 3.700,00 Data Vene. Contrato:
\_  Saldo Disponivel 0,00 / A /7 J
.

MARCO ANTONIO P. COELHO 'f /7 )
CONTADOR / r

/ LIQUIDACAO - 0000335/2023 - PARCELA - 1 VAL / A

A liquidagiio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida ne documento apresentadd, onde demonstra/a entrega do
material ou execuciio do servico.
Data 27/11/2023 4 o
Documento Fiscal — Didria N®, = ‘d"fﬁ:'.}‘;ﬁ*’.'-'h e
= NATHAN CALEBE SEMIAO
\EArtigu 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO _)
(_ AUTORIZACAO DE PAGAMENTO R
|  Face a liquida¢fio acima processada, autorizo o pagamento desia
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador. P I
L PRESIDENTE Assinatura: )
4 RECIBO/ QUITACAQ )
Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual ¢ dada a quitacito em todas as vias para um s6
efeito. 5 i -
Valor: Data Quitagfio: I/ | £

TAD FORME DOCUMENTO ANEXC .
WHILaDR Coly Recibo/Quitagfio;

\_ CNPJ/CPF Y,
Banco Cheque/Débito em conta Conta N® Pagamento




@ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
ANEXO I
Sulmtagio de didria/passagem
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Presidente da Camara Municipal
Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vereador

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sdo José da Barra/MG
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\ B4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
- o Estado de Minas Gerais

ANEXO 1T
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS
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Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.59)
SAIDA: ood km,

CHEGADA._ & 5Z km. .

Quilometragem percorrida,_ £4°F  Km.

Prego por quilémetro: RS I -

Valor a ser pago: RS { i ):

-840 José da BarraMG,Z¢ | sz | 2023 .7

Respofisavel peld Declaracio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro ~ Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-8115/ 3523-9200 - Sao José da Barra/MG
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{¥4i. PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
A Estado de Minas Gerais

ANEXO III

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL
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Tipo da locomogdo urbana utilizada nos destinos:

Veiculo oficial _=//77 = Outros

“Didrias a receber”

Justificativa: (Explicar-e motivo da permanéncia fora da sede por tempo mafor que.o prefixads).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-3200 - S&0 José da Barra/MG



[ 44 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
o Estado de Minas Gerais

Autorizagdio superior: (quem autosizou)

Séo José da Barra _(7 %’.dr.:  DeRombre de S22 .

.ﬁf i
Servidor Versado? (assinatura)

IO (assinatura e carimbo)

De acordo,

Superior i

*Preencher somente se lave didria a receber

Diarias |

Valor
“Recebidas
Ltilizadas

Devolvidas |

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-6115/ 3523-9200 - Sdo José da Barra/MG
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 35239101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscricdo Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saojosedabarra.mg. leg.br ou secretaria(@sacjosedabarra.me eg. br
Site: www.saojosedabarra me leg br

Oficio n® 275/2023 Séo José da Barra/MG, 28 de novembro de 2023.
Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Antdnio Carlos Arantes

Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores da
Camara Municipal de Sdo José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
subscrevem, utilizam do presente instrumento para solicitar a Vossa Exceléncia, apoio
para que verifique junto ao municipio de Capit6lio/MG, qual melhor maneira de
flexibilizar o acesso dos turistas em ambos os municipios, tendo em vista, que as Leis
Municipais de Capit6lio/MG restringem o transito e a hospedagem dos turistas em
nosso municipio.

Esta solicitago atende o pedido de apoio da diretoria ¢ demais associados da
Associagdo das Empresas de Turismo de Sdo José da Barra/MG(ASETUR),
considerando que, inclusive sobre o assunto, j4 estd sendo movida uma agdo judicial, no
sentido de que o municipio de Capit6lio/MG possa autorizar a realizagiio de cadastros
das empresas de turismo de Sdo José da Barra/MG junto ao sistema do municipio de
Capit6lio/MG, para que possam conduzir os turistas que aportam em nossa cidade até os
atrativos turisticos localizados naquele municipio.

Deste modo, solicitamos especial aten¢do a esta demanda, certos de que o apoio
politico serd de suma importéncia para que a situagio em questdo possa ser resolvida da
melhor maneira possivel, atendendo os interesses de ambos os lados.

Atenciosamente,
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPI N .°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saojosedabarra.mg. leg.br ou secretaria(@saojosedabarra.mg leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg. leg.br

Oficio n°® 282/2023 Q30 José da Barra/MG, 29 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Noraldinhe Jinior
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores da
Camara Municipal de S3o José da Barra, Estado de Minas Gerais, utilizam do
presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitacdo de apoio para
suprir as demandas do municipio, especificamente, por meio de destinagdo de
verba no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), a ser destinado para a
Associagio Protetora de Animais de Sdo José da Barra/MG, para compra de
raghes.

Essa verba possibilitard que os animais em situaciio de rua sejam tratados,
tendo em vista, que a demanda em nosso municipio é muito grande, onde 0s
protetores se encontram com dificuldades em conseguir ragGes suficientes para
todos os animais em situagdo de abandono.

Deste modo, solicitamos especial atengao a esta demanda, certos de que
Vossa ajuda ser de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,

Veread

Verea

Vereador Mateus Janior Rodrigues de Oliveira




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: legislativo@ saojosedabarra. mg.leg.br ou secretaria(@saojosedabarra. me. leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg br

Oficio n® 286/2023 Sao José da Barra/MG, 29 de novembro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Anténio Carlos Arantes
Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita ¢ cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores da
Camara Municipal de S3o José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
subscrevem, utilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia solicitagdo
de apoio para suprir as demandas do municipio, especificamente, por meio da
destinagdo de verba para aquisicdo de um trator que possibilite que o britador seja
acoplado, a ser destinado para o setor de obras de nosso municipio.

Visto que nosso setor de obras encontra-se com a frota desgastada devido ao
contante uso, ¢ com a aquisi¢do deste trator, possibilitara que o britador seja acoplado,
otimizando o trabalho do setor.

Deste modo, solicitamos especial atengéo a esta demanda, certos de que Vossa
ajuda sera de grande beneficio para nosso municipio.

Atenciosamente,
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PDDER LEGISLATWD

‘ CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA ~ MG -
| Tray. Ary Brasileiro de Castro, n,° 242 - - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone; (35) 3523 9101
' CNPIN.°01.729. 464/0001~04f Inscrigio Estadual: Isenta. |
_ l:,mall LegmldtwL saojosedabarra.me. leg br ou secrelaria@saojosedabarra.me.leg.br
Site: m&mﬁmw@bmﬂ mghlfg:hr
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Oficio n® 288/2023 - S0 José da.Béi;fra/MGn 01 de dezembro de 2023.
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Assunto: Sohcrsa apoio p,a.ra atendimenm de'demandas em nosso municipio
: : ) 7

ExcelentISSImn Senhor Deputadf), Ao

Em cordial visita e cumpnmentando-o'-‘. respmtosamﬂnte 0s Vereadores da

| Camara Munlclpal de Sau Jqsc da Barra, Estado df: Minas GE]’:H.‘: que abaixo

subscrevem, utlh,zam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia
snhmtaq,ﬁo de apoio para suprir as demandas do municipie, espemf camente, por
meio da destinagdo de verba no valor de R$ 100 000,00 (eem mil rea:ls), a ser’
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO
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Para verificar a autenticidade deste duFumento. acesse htips://www.almg. gmx.b_iyaLsL Diocumento e insira
o codigo BEOBDBAAMBGANAEM41F4BE149A32E (codigo de vaildagﬁa}
Ou, se prefenr, faga 2 leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaraggo.

; Em caso de dividas, entre em mntato com o Centro de Atendlmen'm ao Cldadén (CAC} pelp teleﬁane (31

2108-7800. - . ! |
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[VISITANTE

W /ISSEMBLEIA
I\ LEGISUATIVA
/s MINAS GERAIS

VISITANTE

‘ ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
(A Y distamun

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Darci Cardoso da Silva, inscrito no CPF sob o n® 64820297600, compareceu
3 Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 29/1 172023,

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse hﬂﬂiﬂm&ﬂﬂ.ﬂlﬂl@gmﬁiﬂmﬂ e insira
a codigo 3F37D02E6AB25FOF3C5EDC23EEC2D36D (cddigo de validagaa).
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragao.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelc telefone (31)
2108-7800.

£ste documento foi gerado em 29/11/2023, &s 15h24.



(3332280820175466020
# 28/11/2023 0B:25:57

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8

Caonta corrente 5207-8

Creditado

Nome DARC| CARDOSO DA SILVA
Agéncia 4431-8

Conla corrente 7244-3

Valor 1.863,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS 28/11/2023 08:20:47

16524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 28/11/2023 08:25:57

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.



